
   Dodatek smlouvy Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

 
 
1/3 Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech 

v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 
 VZ 60.21 
 Ev. číslo smlouvy: S/0707/2021/OBH 
 Smlouva odboru bytového a ostatního hospodářství č. 044/21/OBH 

 

                                                                        

   Veřejná  zakázka VZ 60.21 

  Identifikátor zakázky č.: P21V00000357 

Dodatek č. 1 ke smlouvě S/0707/2021/OBH  

Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava,  

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

 

Příjemce: 

Městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, Ostrava-Hrabůvka, PSČ 700 30 

Zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou 

__________________________________________________ 

 

IČ:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav:   KB a.s., Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   19-9923050277/0100 

KS: 

VS: 

__________________________________________________ 

dále jen „objednatel“ 

 

     a 

 

Jan Kovář 

Těšínská 1115, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Osoba oprávněná k jednání: Jan Kovář 

 

__________________________________________________ 

 

IČO: 18478425    

DIČ: XXXXXXXXXXXXX     

Peněžní ústav: XXXXXXXXX. 

  

Č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

KS: 

VS:      
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka 3184 

_________________________________________________________________ 

 

dále jen „zhotovitel“ 
 

 
 

 

 

 



   Dodatek smlouvy Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

 
 
2/3 Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech 

v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 
 VZ 60.21 
 Ev. číslo smlouvy: S/0707/2021/OBH 
 Smlouva odboru bytového a ostatního hospodářství č. 044/21/OBH 

 

 

čl. I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany dne 16. 9. 2021 uzavřely Smlouvu na zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových 

domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, ev. č. smlouvy: 

S/0707/2021/OBH (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal zajišťovat pro objednatele 

v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih nepřetržitou havarijní 

službu, odstraňovat havarijní stav na rozvodech SV, TUV, ÚT, rozvodech kanalizace, plynu, elektro, 

spalinových cest a provádět související nebytně nutné opravy. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2023 nebo do dne, kdy cena za veškerá plnění 

poskytnutá na základě této smlouvy dosáhne částky 3 000 000 Kč bez DPH podle toho, která z těchto 

skutečností nastane dříve. 

3. Zhotovitel z důvodu neočekávaného nárůstu provozních nákladů (vlivem vysokých hodnot meziroční 

inflace a vysoké ceny za elektřinu a pohonné hmoty) požádal objednatele o zvýšení ceny plnění 

sjednaného v čl. III. odst. 1 smlouvy. 

čl. II. Obsah dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách čl. III. odst. 1 smlouvy upravujících cenu plnění 

tak, že s účinností od 1. 1. 2023 tento nově zní:  

 

Cena dle této smlouvy sestává z: 

 

čl. III. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci   

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023, nejdříve však uveřejněním 

v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Ostatní ujednání původní smlouvy, zde neuvedená,  zůstávají v platnosti. 

 paušální ceny za držení nepřetržité havarijní pohotovosti ve výši 6,60 Kč bez DPH měsíčně 

za každou spravovanou jednotku (jednotkou je myšlen bytový či nebytový prostor, garáže 

v bytovém domě). V paušálu jsou zahrnuty náklady na provoz havarijního telefonického 

dispečinku, veškeré administrativní a další náklady zhotovitele související s plněním této 

smlouvy, vč. sepsání a předání pracovních výkazů (protokolů o havarijním zásahu) příslušným 

pověřeným zaměstnancům objednatele (technikům pověřeným správou příslušného objektu); 

 hodinové zúčtovací sazby za jednoho pracovníka ve výši 682 Kč bez DPH za provedení 

havarijního zásahu. Tato sazba bude účtována výhradně za práce, které zhotovitel provede 

od okamžiku příjezdu na místo havárie do okamžiku ukončení prací na odstranění havarijního 

stavu, přičemž vše bude zapsáno do protokolu. Lze účtovat práce za první započatou hodinu trvání 

provádění práce, dále pak za každou započatou půlhodinu; 

 paušální ceny za dopravu, týkající se jedné havárie ve výši 550 Kč bez DPH. Cena za plnění 

zahrnuje paušální cenu za dopravu týkající se jedné havárie, ve které je zahrnuta veškerá doprava 

osob a materiálu.  

(dále v souhrnu jako „cena“). 



   Dodatek smlouvy Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

 
 
3/3 Dodatek č. 1 ke smlouvě na zajištění nepřetržité havarijní služby v bytových domech 

v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 
 VZ 60.21 
 Ev. číslo smlouvy: S/0707/2021/OBH 
 Smlouva odboru bytového a ostatního hospodářství č. 044/21/OBH 

 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu dodatku, a to včetně všech případných 

příloh, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-

li povinnost dodatek uveřejnit dána zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje 

údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, o datu podpisu 

smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě včetně dodatku č. 1 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 

souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

  

O uzavření tohoto dodatku ke smlouvě rozhodla Rada městského obvodu Ostrava-Jih usnesením 

č. 0128/RMOb-JIH/2226/4 ze dne 24. 11. 2022. 

 

Podpisy stran následují. 

 

Za objednatele Za zhotovitele  

Datum:  Datum:   

 

Místo:   Ostrava            Místo:  

 

 

  

Bc. Martin Bednář  Jan Kovář 

starosta    

 


